

Keski-Suomen ELY-keskus ja TE-toimisto ovat mukana luomassa elinvoimaa ja kasvua Keski-Suomeen

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kautta kanavoitui rahoitusta vuonna 2016 yhteensä reilut 191 miljoonaa euroa. Vuonna 2017 ELY-keskuksella on käytössä noin 194 miljoonaa euroa, jolla edistetään yritysten kasvua, parannetaan työllisyyttä ja pidetään yllä sujuvia liikenneyhteyksiä sekä huolehditaan viihtyisästä ympäristöstä.

Kehittämishankkeiden rahoituksen avulla yritykset tavoittelevat liikevaihdon kasvua

Keski-Suomen ELY-keskus myönsi pk-yritysten investointi- ja kehittämishankkeisiin rahoitusta v. 2016 yhteensä 7,2 milj. euroa. Tästä investointeihin kohdistui 4,8 milj. euroa ja muuhun kehittämiseen 2,4 milj. euroa. Yritykset tavoittelevat hankkeiden toteutuksen kautta 230 milj. euron liikevaihdon kasvua josta viennin kasvun odotetaan olevan 140 milj. euroa. Muuhun kehittämiseen myönnetty rahoitus kohdistui mm. kansainvälistymiseen sekä tuotteiden ja palveluiden kehittämiseen.

ESR-rahoitus Keski-Suomessa v. 2016

Keski-Suomen ELY-keskus järjesti vuonna 2016 kaksi ESR-hakukierrosta. Maaliskuussa päättyneessä haussa painopisteinä olivat mm. maahanmuuttajien kotoutumisen tukeminen, jolla pyrittiin osaltaan vastaamaan edellisen syksyn haasteelliseen turvapaikanhakijatilanteeseen. Lisäksi haussa painotettiin bio- ja kiertotalouteen sekä kansainväliseen yhteistyöhön liittyviä kehittämistoimia. Vuoden toisella, lokakuussa päättyneellä, hakukierroksella ei haulle asetettu erillisiä painopisteitä, haettavan toiminnan raamit määrityivät Suomen rakennerahasto-ohjelman mukaisesti.

Vuonna 2016 Keski-Suomessa käynnistyi 12 ESR-hanketta. Näille hankkeille myönnettiin ESR-rahoitusta yhteensä 3 miljoonaa euroa. Rahoitusta saaneissa hankkeissa keskitytään kehittämään uusia ratkaisuja mm. työelämän ulkopuolella olevien työ- ja toimintakyvyn parantamiseen, nuorten ja muiden heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edistämiseen sekä koulutuksesta työelämään siirtymisen sujuvoittamiseen.

Työllisyysmäärärahoilla edistetään työllisyyttä

Keski-Suomen maakunnassa käytettiin työllisyyttä ja yrittäjyyttä edistäviin palveluihin 36,1 miljoonaa euroa vuonna 2016. Keski-Suomen TE-toimisto myönsi viime vuonna tästä summasta noin 17,9 miljoonaa euroa työllisyyden hoitoon mm. starttirahoituksena ja palkkatukirahoituksena. Lisäksi viime vuonna myönnettiin palkkatukea ja starttirahaa 6,1 miljoonaa euroa vuoden 2015 rahoitusta, eli yhteensä ennätyskelliset 24 miljoonaa euroa.

Suurin osa työllisyysmäärärahoista on ohjautunut yrityksiin työllistämiseen. Tämän lisäksi TE-toimistolla oli käytettävissään valtion tehtäviin työllistämiseen noin 1,4 miljoonaa euroa.

Työllisyyspoliittisia avustuksia 16 hankkeelle Keski-Suomen TE-toimisto myönsi 1.5 miljoonaa euroa vuonna 2016.

Keski-Suomessa perustettiin reilut 330 yritystä starttirahalla viime vuoden marraskuun loppuun mennessä. Yhteishankintakoulutuksessa viime vuonna oli mukana kaikkiaan noin 60 yritystä ja opiskelijoita noin 150.

Työvoimapolitiittisten palveluiden piirissä Keski-Suomessa oli viime vuonna reilut 7 000 henkilöä.

TE-toimistossa tehtiin vuonna 2016 noin 130 000 työttömyysturvaan liittyvää lausuntoa. Keski-Suomen aktivointiaste oli 25,3 vuonna 2016, mikä on sama kuin koko maan aktivointiaste. Aktivoitintoimista merkittävimpiä olivat omaehtoiset opinnot työttömyystuella sekä työllistäminen yksityiselle sektorille.

Keski-Suomen TE-toimisto teki 1400 yrityskäyntiä vuonna 2016. Joka toinen käynti johti konkreettiseen jatkotoimenpiteeseen joko TE-toimistolle tai muulle yrityspalveluja tuottavalle kumppanille. Yrityskontaktien kokonaismäärä oli 8772 ja niistä 41 % koski henkilöstön rekrytointia.

Avoimien työpaikkojen määrä kasvoi ja kuukausittain avoinna oli keskimäärin 1372 työpaikkaa. TE-toimisto teki keskimäärin 1500 työtarjousta kuukaudessa; kaikista täyttyneistä työpaikoista TE-toimiston hakijoilla täyttyi noin 80 %.

Vuonna 2016 käynnistettiin myös Työ- ja elinkeinoministeriön rahoittama työnvälityksen ostopalvelupilotti rakennusalan työttömille työnhakijoille. Pilotissa ostetaan tuloksellista työnvälitystä kolmelta henkilöstöpalveluyritykseltä. Pilotissa aloitti syys-joulukuun aikana 52 työtöntä työnhakijaa.

Keski-Suomen talouden kasvun mahdollistamiseksi TE-toimisto on panostanut erityisesti työvoiman saatavuuteen rekrytoiville aloille. Työvoiman kohtaanto-ongelmia on ratkottu erityisesti ICT-alan, rakennusalan sekä kone- ja metallialan osalta. Kohtaanto-ongelmien ratkaisemiseksi on kehitetty myös joustavia ja työmarkkinalähtöisiä työvoimakoulutuksia ja valmennuspalveluja.

Turvapaikanhakijoiden määrän kasvun ja lisääntyneiden oleskelulupien myötä kotouttamiseen on kiinnitetty erityistä huomiota palveluprosessia kehittämällä ja resursseja lisäämällä. Työllistymistä edistävä monialainen yhteispalvelu (=TYP) käynnistyi Keski-Suomessa kahden verkoston voimin (eteläinen ja pohjoinen). TYP-palvelussa palvelua tarjotaan asiakkaille TE-toimiston, kuntien (sosiaali- ja terveydenhuolto) ja Kelan yhteistyönä. Palveluun on ohjattu tähän mennessä n. 3500 asiakasta.

Rahoitusta maaseudun yrityksille ja kehittäjille

Keski-Suomen ELY-keskus myönsi vuonna 2016 maaseudun yritystukia 2,3 miljoonaa euroa.

Yritysrahoitusta on käytetty muun muassa tuotannon kehittämiseen, laiteinvestointeihin ja uusien liiketoiminta-alueiden käynnistämiseen. Maaseuturahoitus soveltuu yrityksille eri toimialoilla ja rahaa on myönnetty laaja-alaisesti teollisuuteen, palveluliiketoimintaan ja esimerkiksi matkailuinvestointeihin.

Vuonna 2016 maatalouden kehittämiseen myönnettiin Keski-Suomessa investointiavustuksia 2,2 miljoonaa ja korkotukilainoja 2,9 miljoonaa euroa. Näistä lypsy- ja nautakarjarakentamiseen kohdistui avustusta 1,6 miljoonaa euroa ja korkotukilainaa 2,3 miljoonaa euroa. Lisäksi avustusta kohdennettiin mm. salaojitukseen, ympäristön tilan parantamiseen ja tuotannon kehittämiseen. Nuoren viljelijän aloitustukea myönnettiin avustuksena 370 000 euroa ja korkotukilainoina 2 miljoonaa euroa.

Keski-Suomen maakunnassa 850 maatilaa sai viime vuonna tuettua neuvontaa. Neuvontaa annettiin muun muassa ympäristökorvaus- ja luomutuotantoasioissa sekä viherryttämistuen ja eläinten hyvinvointikorvauksen hakemisessa.

Viljelijätukia maksettiin Keski-Suomessa vuonna 2016 lähes 77 miljoonaa euroa.

Keski-Suomen ELY-keskus myönsi maaseudun kehittämiseen vuonna 2016 yhteensä 9,2 miljoonaa euroa. Hankkeiden rahoitus kohdistuu useammalle vuodelle. Rahoitusta on suunnattu uudistuvaan yrittäjyyteen, maaseutuasumiseen, metsätalouteen ja maatalousyrittämiseen. Hanketukihakuja järjestettiin vuoden aikana kolme.

Ympäristörahoitusta käytettiin vesistöjen kunnostuksiin, vesihuoltoavustuksiin ja Metso-ohjelmaan Keski-Suomen ELY-keskus myönsi vesistöjen kunnostuksiin avustusta 13 hankkeelle yhteensä 149 000 euroa. Suurimmat rahanmääräiset avustukset myönnettiin Pilkka- ja Hepolahden ruoppaukselle sekä Kivijärven ja Tourujoen kunnostuksen suunnittelulle.

Metso kauppoihin ja rauhoituksiin käytettiin 2,7 miljoonaa euroa. Metso-rahoituksella saatiin suojelemaan uusia alueita maanomistajien vapaaehtoisuuden pohjalta 550 hehtaaria.

Vesihuoltoavustuksia jaettiin vuonna 2016 yhteensä 205 000 euroa viidelle eri hankkeelle, joista merkittävimmät ovat Osuuskunta Lanne-Veden vesihuollon rakentamishanke sekä Äänekosken Energia Oy:n vedenottamo.

Avustuksilla rakennusperinnön hoitoon säilytetään kulttuurihistoriaa

Rakennusperinnön hoitoon myönnettiin avustuksia 49 500 euroa vuonna 2016. Avustuskohteet ovat kulttuurihistoriallisesti merkittäviä ja avustettavat työt rakennusten perustuksiin, katteisiin ja julkisivuihin kohdistuvia sekä kohteisen suojeluarvoja säilyttäviä kunnostuksia. Suurimmat avustukset myönnettiin valtakunnallisesti merkittävässä rakennetussa kulttuuriympäristössä Jyväskylässä sijaitsevan Wivi Lönnin suunnitteleman asuin kerrostalon julkisivurappauksen kunnostamiseen ja Korpilahdella sijaitsevan työväentalo Rientolan huopakatteen kunnostukseen.

Tieverkon päivittäistä käyttöä turvataan tienpidon rahoituksella ostetuilla palveluilla

Keski-Suomen ELY-keskuksen tieverkon ja liikenteen rahoitus vuonna 2016 oli yhteensä 44,5 miljoonaa euroa. Tuosta summasta 34,6 miljoonaa käytettiin tieverkon päivittäiseen kunnossapitoon, ylläpitoon ja parantamiseen. Päivittäinen kunnossapito sisältää päivittäiset tieverkon hoitotoimenpiteet ja äkilliset korjaukset. Kunnossapidolla varmistetaan tieverkon päivittäinen käyttö. Tieverkon ylläpito sisältää tieverkon ohjelmoidut korjaukset, joilla varmistetaan tierakenteiden elinkaaren mukaista kestävyyttä.

Vuonna 2016 liikenne- ja viestintäministeriön myöntämää korjausvelan vähentämisrahoitusta käytettiin 5,7 miljoonaa päällystettyjen teiden peruskorjauksiin mm. valtatiellä 18 välillä Multia-Väätäiskylä, maantiellä 775 Himanka-Viitasaari, maantiellä 610 välillä Korospohja - Tammijärvi sekä maantiellä 648 Saarijärvi - Kannonkoski.

Kokonaisrahoituksesta tieverkon parantamiseen käytettiin 3,7 miljoonaa euroa, summa sisältää tieverkolla tehtävät parantamisinvestoinnit 1,0 miljoonaa euroa sekä suunnittelun 2,7 miljoonaa euroa. Vuonna 2016 valmistuivat liittymäjärjestelyt Pihtiputaalla Niemenharjun kohdalla ja Laukassa Keskustien liittymässä. Lisäksi rakennettiin maantien 618 kevytväylä Toivakkaan.

Tieverkon ja liikenteen rahoituksesta kohdistui yksityisteiden kunnossapidon avustuksiin 0,8, joukkoliikennepalvelujen ostoihin ja valtionavustuksiin 2,6, tienpidon ja radanpidon maanhankintaan 1,5 sekä kehittämishankkeiden tiesuunnitteluun 1,3 miljoonaa euroa.

Vuonna 2017 toiminta suuntautuu edelleen työllisyyden parantamiseen ja yritysten kasvun tukemiseen

Keski-Suomen ELY-keskus ja TE-toimisto jatkavat samojen tavoitteiden parissa kuin vuonna 2016. Keskeisenä tehtävänä on edistää uusien työpaikkojen syntymistä ja osaavan henkilöstön saatavuuden turvaaminen keskisuomalaisille yrityksille ja työntajille. Yritysten sijoittumista Keski-Suomeen edistetään kuntien kanssa tehtävällä yhteistyöllä mm. kaavoituksessa, lupamenettelyissä ja pitämällä yllä sujuvia ja turvallisia liikenneyhteyksiä.

Keski-Suomen ELY-keskuksella on käytössä rahoitusta kuluvana vuonna noin 194 miljoonaa euroa.

Lisätietoja

Keski-Suomen ELY-keskus

Ylijohtaja Pasi Patrikainen, p. 0295 024 860

Johtaja Jukka Lehtinen, p. 0295 024 698

Johtaja Kari Lehtinen, p. 0295 024 775

Keski-Suomen TE-toimisto

Johtaja Tuula Säynätmäki, p. 0295 046 050